
1 

 

 
 
 
 

ČESKÝ SVAZ ESTETICKÉ SKUPINOVÉ GYMNASTIKY SKUPINOVÉ 
Drnovská 39a, Vyškov, 682 01 

www.csesg.cz   
 

 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2024 a končící dnem 
31. prosince 2024 na základě vyhodnocení činnosti Českého svazu estetické skupinové 
gymnastiky, z.s. („ČSESG“) a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání předsednictva 
ČSESG konaného dne 18. 5. 2025. 

 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci    
2) Hlavní a vedlejší činnost SDH  
 2.1. Cíl  a základní podmínky činnosti 

2.2. Podstata, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření spolku 
 

 

1. Obecné informace o organizaci                  
Název účetní jednotky: Český svaz estetické skupinové gymnastiky, z.s. 
Sídlo:    Drnovská 39a, Vyškov, 682 01 
IČ:    26661217    
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:  Registrace u Krajského soudu v Brně v oddílu L, vložce 10452 
Banka:    ČSOB a.s., Vyškov, č.ú: 193542382/0300 
 

2. Hlavní a vedlejší činnost SDH 
2.1. Cíl a základní podmínky činnosti 

Český svaz estetické skupinové gymnastiky, z.s. je spolkem, který má cíl a základní 
podmínky činnosti vymezen stanovami.  

▪ Účelem spolku je sdružování svých členů za účelem rozvoje a organizace estetické 
skupinové gymnastiky a rozvoje sportovních aktivit dětí, mládeže i dospělých, 
propagace estetické skupinové gymnastiky a pohybových aktivit v ČR, příprava členů 
na vrcholové sportovní akce na národní i mezinárodní úrovni. 

• Svaz propaguje českou estetickou skupinovou gymnastiku a prosazuje její zájmy při 
jednání s IFAGG a s dalšími mezinárodními sportovními organizacemi. Obdobnou 
činnost vyvíjí i ve styku s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky (MŠMT ČR), Národní sportovní agenturou (NSA), Českou unií sportu (ČUS), 
Českou obcí sokolskou (ČOS), Českou asociací Sport pro všechny (ČASPV), Asociací 
školních sportovních klubů (AŠSK), Českou asociací univerzitního sportu (ČAUS), 
Sdružením sportovních svazů České republiky, z.s., dalšími spolky, národními a 

http://www.csesg.cz/


2 

 

střešními sportovními organizacemi, orgány státní správy a územní samosprávy a 
jinými státními i soukromoprávními institucemi a organizacemi. Vytváří podmínky pro 
činnost členů v něm sdružených, orgánů a organizačních článků svazu, českou státní 
sportovní reprezentaci a pro sportovně talentovanou mládež.  

• V zájmu celkového rozvoje estetické skupinové gymnastiky spolupracuje s dalšími 
organizacemi, které se zabývají estetickou skupinovou gymnastikou v České republice 
i v zahraničí. 

• Vytváří podmínky pro činnost členů v něm sdružených, orgánů a organizačních článků 
svazu, českou státní sportovní reprezentaci a pro sportovně talentovanou mládež. 

• Organizuje a řídí přebornické, mistrovské a pohárové soutěže ČR, mezinárodní 
soutěže a soutěže s mezinárodní účastí. Z pověření IFAGG se svaz podílí na organizaci 
významných mezinárodních akcí pořádaných v České republice.  

• Jako nositel české státní sportovní reprezentace v estetické skupinové gymnastice 
pověřuje reprezentací na mezinárodních soutěžích v estetické skupinové gymnastice. 

• Organizačně, obsahově i personálně zajišťuje vzdělávání trenérek a rozhodčích a 
dalších specialistů estetické skupinové gymnastiky.  

• Svaz zabezpečuje tvorbu vlastních finančních prostředků a hospodářských zdrojů. 
Svaz může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou 
činnost. 

 
2.2. Podstata, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti 
Propagovat českou estetickou skupinovou gymnastiku a prosazuje její zájmy při jednání 

s IFAGG a s dalšími mezinárodními sportovními organizacemi. Trendy, výkony a požadavky na 
gymnastky se za celou dobu existence jistě v mnohém změnily, co však stále zůstává 
nezměněné, je snaha činovníků svazu vést kluby a jejich trenéry k výchově kvalitních závodnic 
jak ve vztahu k výkonům, tak ve smyslu fair-play a soudržnosti kolektivu. Zajišťovat dobré 
podmínky pro kluby tak, aby gymnastky dosahovaly dobrých výsledků na domácích a 
mezinárodních soutěžích.  

Spolek spolupracoval s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními spolky i 
jednotlivci. Spolek se rovněž soustředil na propagaci související s aktivitami svazu.  

Spolek organizoval v roce 2024 soutěžní i nesoutěžní sportovní činnost a vytvářel pro 
ni materiální a organizační podmínky v ustavených sportovních družstvech.  

 
Přehled sportovní činnosti za rok 2024: 
 

M-ČR dětských kategorií, juniorek a žen dlouhého programu bylo spojeno s ESG Cupem VI. a 
konalo se 8. června 2024 v Olomouci. Pořadatelem soutěže byl klub GK Velký Týnec.  
 
Výsledky – vítězná družstva dlouhý program: 
8 a ml.  TJ SK Prague - Rose  
8-10 let TJ Sokol Valeč - Shinies  
10-12 let SK TRASKO Vyškov Aura 
12-14 let  SK MG MANTILA BRNO 
Juniorky  SK MG MANTILA BRNO - Smilles 
Ženy  SK MG MANTILA BRNO – Fénix 

 



3 

 

M-ČR dětských kategorií, juniorek a žen krátkého programu proběhlo dne 1. května 2024 
v Říčanech u Prahy. Pořadatelem soutěže byl klub ASTRA Klánovice.  
 
Výsledky – vítězná družstva: 
8 a ml.  TJ Sokol Valeč - Roses 
8-10 let GK Velký Týnec - Kassiopea 
10-12 let  SKMG Máj České Budějovice 
12-14 let SK TRASKO Vyškov - Alexis 
Juniorky  TJ Gumárny Zubří - Zoro 
Ženy   SKMG Máj České Budějovice 

 
Regionální přebory a Seriál soutěží ESG CUPs 2024 
V roce 2024 se konal v Třebíči dne 24. 3. 2024 Regionální přebor Čech a následně ve Vyškově 
dne 7. 4. 2024 proběhl Regionální přebor Moravy. 
 
V rámci seriálu soutěží s bodovým systémem ESG Cups 2024 proběhlo celkem 6 závodů. 
Soutěžilo se v Praze, Brně, Zubří, Olomouci, Třebíči a ve Vyškově. Do těchto závodů se zapojilo 
celkem 36 soutěžních družstev dlouhého programu a 25 družstev krátkého programu všech 
věkových kategorií. Celkem tedy 61 družstev. 
 

Výsledky ESG Cups 2024 – vítězná družstva dlouhý program: 
6 a ml.  GK Velký Týnec 
8 a ml.  TJ SK Prague - Rose  
8-10 let TJ Sokol Valeč - Shinies  
10-12 let SK MG MANTILA BRNO - Grace 
12-14 let  TJ Třebíč MG Baver - BOND 
Juniorky  GK Velký Týnec - Charlies 
Ženy  TJ SK Prague 
 
Výsledky – vítězná družstva krátký program: 
8 a ml.  TJ Sokol Valeč - Roses 
8-10 let GK Velký Týnec - Kassiopea 
10-12 let  TJ Sokol Valeč - Dynamit 
12-14 let SK TRASKO Vyškov - Nuovo 
Juniorky  TJ Gumárny Zubří - Zoro 
Ženy   SK MG Máj České Budějovice 

 
Edukační činnost 
V lednu 2024 proběhlo školení pro rozhodčí estetické skupinové gymnastiky ROII, ROI k novým 
pravidlům krátkého programu. Seminář proběhl online formou. Akce se zúčastnilo 45 
účastníků. Zkoušky rozhodčích úspěšně složilo 44 rozhodčích. 
 
Reprezentace ČR  
 

Světový pohár II, 23.05.2024-24.05.2024, Budapest, Maďarsko 
Juniorky: SK MG Mantila Brno – Smilles – 4. místo, GK Velký Týnec – Charlies – 7. místo,  
SK Trasko Storm – 14. místo 
Ženy: SK MG Mantila Brno – Fénix – 4. místo, TJ SK Prague – Thunder – 9. místo 



4 

 

Světový pohár III, 27.06.2024-30.06.2024, Tarragona, Španělsko 
Ženy: SK MG Mantila Brno – Fénix – 6. místo, TJ SK Prague – Thunder – 8. místo 
 
Mistrovství světa juniorek a žen, 22.11.2024 - 24.11.2024, Tartu, Estonsko 
Juniorky: SK MG Mantila Brno – Smilles – 8. místo, SK Trasko Storm – 11. místo, SK MG Zlín – 
Flare – 19. místo 
Ženy: SK MG Mantila Brno – Fénix – 7. místo, TJ SK Prague – Thunder – 11. místo 

 

3) Struktura organizace 
Nejvyšším orgánem CSESG, z.s. je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je 
předsednictvo, jehož předsedkyní je Ing. Renáta Vrbová a místopředsedkyní MUDr. Kateřina 
Kapounková. Volby do orgánů ČSESG proběhly na valné hromadě ČSESG dne 7.5.2023. Ve 
sledovaném období nedošlo ke změně ve struktuře organizace, ani ve složení statutárních a 
kontrolních orgánů.  
 
4) Členská základna          
CSESG, z.s. evidoval v tomto sledovaného období 642 členů v následující struktuře:  

Děti a mládež 

(do 22 let) 

Sportovci nad 22 let Dospělí, trenérky a 

rozhodčí 

(nad 18 let) 

570 2 70 

 

 

5) Hospodaření spolku 
ČSESG, z.s. v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských příspěvků, 

z pořádání Mistrovství CR, ze školení a zejména z dotačního programu Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. 

Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené období. 
Spolek vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím 
období. 

Spolek účtuje v podvojném účetnictví. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 

v přílohách této výroční zprávy. 
 

Příloha č.1: VZZ a rozvaha 

 



5 

 

 
Schváleno Valnou hromadou Českého svazu estetické skupinové gymnastiky dne 8. 6. 2025 
v bodě č.XY zápisu. 
 

Sestavila Renáta Vrbová 

 

 

 

 

 

Dne 8. 6. 2025 


